
Městys Liteň
Zastupitelstvo městyse Liteň

Náměstí7,1
26727 Liteň

V Bělči dne22.11.2019

PET!cE

proti žádosti Městyse Liteň o urěení existence veřejně přístupné
účelové komunikace

a na podporu zachování současného stavu užívání neprŮjezdnosti
ulic ,,K Vatinám"

a n,Vatina" v obci Liteň, v k. ú. Běleč u Litně

v souladu s čl. ,18 odst. 1 usnesení předsednictva České národní rady č. 211993 Sb., Listiny

základních práv a svobod, v platném znění a § 1 a násl. zákona č. 85/1990

Sb., o právu petičním, v platném znění

My, níže podepsaní, prostřednictvím této petice požadujeme, aby ulice ,,K Vatinám"
a ,,Vatina" v obci Liteň, k, ú. Běleč u Litně, momentálně užívány jako turistická stezka,

vedoucí rovněž přes soukromé pozemky, se nestaly veřejnou účelovou komunikací určenou
pro průjezd motorových vozidel,

Požadujeme, aby ulice ,,K Vatinám" a ,,Vatina" byly i nadále zásadně využívány pouze jako
stezky pro pěší a cyklisty.

Požadujeme, aby tyto ulice byly užívány jako případná příjezdová cesta pro motorová vozidla
k chatám pouze na základě soukromoprávních důvodů v podobě sjednaných věcných

břemen či nájemných smluv s příslušnými oprávněnými vlastníky pozemků (našimi
spoluobčany).

Rovněž žádáme příslušné orgány obce Liteň, aby se zasadili o zpětvzetí návrhu na
prohlášení výše uvedené stezky za veřejně přístupnou účelovou komunikaci pro motorová

vozidla,

zoůvooruĚruí:

Tato část obce je dlouhodobě neprůjezdná. Zprůjezdnění by způsobilo znaóné dopravní
komplikace na přilehlých silnicích a zvýšilo by se riziko ohrožení obyvatel v této, jinak velmi

klidné, části obce.

Zprůjezdněním této oblasti by rovněž došlo k závažnému zhoršení stavu cesty po celé její

délce, která k tomuto provozu není technicky uzpůsobena.



Pro přístup do sousednívesnice Zadní Třebaň lzevyužít hlavní silnici Liteňská, která vede
rovnoběžně s ulicí ,,K Vatinám" a je svým provedením plně uzpůsobena běžnému provozu.

Mnohé pozemky, např. pozemek p,č. 411l4 v k.ú. Běleč u Litně, které užívají především
turisté, jsou soukromé a naši spoluobčané nikdy neudělili souhlas s jejich veřejným

užíváním.

Požadujeme, aby městys Liteň hájil především z{my zdejších občanŮ a vyhověltéto
petici.

Děkujeme za Váš zájem a ochotu vyjít vstříc našim požadavkům.

Petiční výbor ve složení:

Magdalena Kulhánková, K Vatinám 058,26727 Běleč u Litně

Václav Krupil, Hradecká 984,25228 Černošice

Milan Šteffek, K Vatinám 05, 26727 Běleč u Litně

Zastupovat petióní výbor přijednání se státními orgány je oprávněn:

Magdalena Kulhánková, K Vatinám 058,26727 Běleč u Litně


